REQUERIMENTO Nº ___ DE 2023
(Da Sra. Tabata Amaral)

Requer  o  arquivamento  do  Projeto  de
Lei nº 10.699 , de 2018.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 164 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, o arquivamento do Projeto de Lei nº 10.699 , de 2018.

JUSTIFICAÇÃO

O Projeto de Lei nº 10.699 visa alterar o art. 10 da Lei nº 11.494 de 20 de junho
de 2007, mas esta lei foi revogada pela Lei nº 14.113, de 2020, ressalvando o art. 12.

19 de setembro de 2023

TABATA AMARAL
(PSB/SP)

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 848 – CEP 70160-900- Brasília/DF
Fone (61) 3215-3848 - E-mail: dep.tabataamaral@camara.leg.br

*C
D2

33
84

49
76

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Tabata Amaral
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233844976500

RE
Q

 n
.3

28
5/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

09
/2

02
3

09
:4

2:
24

.6
70

 -
M

ES
A

mailto:dep.tabataamaral@camara.leg.br